ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

28.06.2021 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6

1. Бакуров Е.В. депутат
2. Дикусарова Н.И. депутат
3. Кудрявцева Г.Ф. депутат
4. Любенков Г.А. депутат
5. Сарсенбаев Е.С. депутат
6. Шпаков В.Ю. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва;
созыва;
созыва;
созыва;
созыва;
созыва.

Отсутствовало депутатов: 4
1. Белов А.С. депутат
2. Курбайлов М.М. депутат
3. Левченко А.С. депутат
4. Сумароков П.И. депутат

третьего созыва;
третьего созыва;
третьего созыва;
третьего созыва.

Присутствовало приглашённых: 22
1. Борисова О.А.

2. Буянов Р.В.

3. Гаськов А.Ю.

4. Бояринова Н.В.
5. Масловская З.А.

6. Градобоев Е.В.

старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами области, органами местного
самоуправления;
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области;
председатель комитета по здравоохранению и социаль
ной защите Законодательного Собрания Иркутской обла
сти;
министр финансов Иркутской области;
исполнительный директор НО "Ассоциация муниципаль
ных образований Иркутской области";
директор Территориального фонда обязательного меди
цинского страхования Иркутской области

1

7. Золоторева О.Ю.

8. Писарев П.В.

9. ГершунН.Г.
10. Петрова М.Н.

11. Никитин А.Н.

12. Сумароков И.П.
13. Макаров А.С.

14. Клоков К.М.
15. Сайдаков Я.П.
16. ДячукР.А.

17. Богатырев П.А.
18. Николашкина Т.В.
19. Цыганова М.М.
20. Литвинова С.В.

21. Быргазова М.А.
22. Суборов М.А.

заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства
Иркутской области;
министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области;
министр экономического развития Иркутской области
заместитель министра экономического развития Иркут
ской области;
министр жилищной политики и энергетики Иркутской
области;
министр сельского хозяйства Иркутской области;
первый заместитель министра социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области;
министр труда и занятости Иркутской области;
министр здравоохранения Иркутской области;
заместитель министра, осуществляющий полномочия
министра культуры и архивов Иркутской области;
заместитель министра спорта Иркутской области;
заместитель министра образования Иркутской области;
министр по молодежной политике Иркутской области;
заместитель министра лесного комплекса Иркутской об
ласти;
министр имущественных отношений Иркутской области;
заместитель министра по регулированию контрактной
системы в сфере закупок Иркутской области.

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУС АРОВ А Н.И. — председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-6
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-873 «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Иркутской об
ласти за 2020 год».

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-872 «Об исполнении областного
бюджета за 2020 год».

2

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-873 «ОБ ИСПОЛНЕ
НИИ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕ
ДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти.
ГРАДОБОЕВ Е.В. -  директор Территориального фонда обяза
тельного медицинского страхования Иркутской области.

В ОБСУЖДЕНИИ БАКУРОВ Е.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области;
СТИЕ: САНДАКОВ Я.П. -  министр здравоохранения Иркутской обла

сти;
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области;
ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите Законодательного Собрания Иркутской
области.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-873 «Об
исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Иркутской области за 2020 год».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-
м чтении и рассмотреть в окончательном чтении после прове
дения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-6
ПРОТИВ-0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-872 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области;
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области.

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-872 «Об
исполнении областного бюджета за 2020 год».

3

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и рассмотреть в окончательном чтении после проведения
лингвистической экспертизы (без продолжения работы над ним в
виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-6
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

(у

Н.И. Дикусарова

4